tratamento dos acometidos pela Covid-19, arriscando a própria a vida, e participa, ainda, de forma 

efetiva na qualidade do tratamento de nossa população. O piso salarial é uma conquista da 

categoria que tramita na Câmara e no Senado Federal através do PL 1731/2021, a medida fixa o 

piso nacional da categoria em R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 

PORTANTO, pleiteamos no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja 

encaminhado ao Pode,- Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas 
providências. 

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 02 dias do mês de